[image: Описание: Описание: asekeevo-герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
=====================================================================
31.01.2024                                       с. Рязановка                                        № 07-п

О закладке и ведении новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на 2024-2028 годы
      В целях ведения электронного похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования  Рязановский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области,                       в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 июля 2003 года                       №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом                     от 6 октября 2003 года № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления», приказом Министерства сельского хозяйства             РФ от 27 сентября 2022 года №629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», руководствуясь Уставом муниципального образования Рязановский сельсовет:
      1. Организовать  на территории муниципального образования  Рязановский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2024-2028 годы.
      2. Сведения по учету личных подсобных хозяйств осуществлять ежегодно           по состоянию на 1 января путем сплошного подворного обхода и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля.
      3. Производить записи в похозяйственные книги на основании сведений предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства и иными членами подсобного хозяйства.
       4. Ответственными за ведение похозяйственных книг в установленном порядке за выдачу выписок их похозяйственных книг о наличии                                      у гражданина права на земельный участок назначить специалиста                              1 категории администрации.
       5.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
      6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Рязановский сельсовет.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования                                                 А.В. Брусилов
Разослано: в дело, специалисту администрации.

image1.gif